



各 位

会 社 名 株式会社 植 松 商 会  
 代 表 者 名 代表取締役社長 植松 誠一郎  
 (コード番号：9914 東証 JASDAQ)  
 問 合 せ 先  
 役 職 ・ 氏 名 取締役管理部長 阿 部 智  
 電 話 022-232-5171 (代表)

## (訂正・数値データ訂正)

## 「平成 29 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)」の一部訂正について

平成 29 年 4 月 28 日付けで開示しました「平成 29 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)」に、一部訂正すべき事項がありましたので、下記の通りお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信いたします。なお、訂正箇所には、下線を付して表示しております。

## 記

## 1. 訂正の理由

税効果会計における繰延税金資産の計上に誤りがあったため、訂正するものであります。

## 2. 訂正の内容

訂正箇所には、下線を付して表示しております。

## ◎サマリー情報

## 1. 平成 29 年 3 月期の業績 (平成 28 年 3 月 21 日～平成 29 年 3 月 20 日)

## (1) 経営成績

## 【訂正前】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29 年 3 月期	6,217	8.0	40	—	90	81.2	<u>96</u>	<u>70.7</u>
28 年 3 月期	5,755	△4.4	0	△99.6	50	△48.9	56	△22.3

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
29 年 3 月期	<u>20.77</u>	—	<u>3.4</u>	2.0	0.7
28 年 3 月期	12.17	—	2.0	1.1	0.0

## 【訂正後】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29 年 3 月期	6,217	8.0	40	—	90	81.2	<u>97</u>	<u>73.7</u>
28 年 3 月期	5,755	△4.4	0	△99.6	50	△48.9	56	△22.3

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
29 年 3 月期	<u>21.14</u>	—	<u>3.5</u>	2.0	0.7
28 年 3 月期	12.17	—	2.0	1.1	0.0

(2) 財政状態

【訂正前】

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
29年3月期	4,749	2,916	61.4	629.42
28年3月期	4,442	2,752	62.0	594.13

(参考) 自己資本 29年3月期 2,915百万円 28年3月期 2,752百万円

【訂正後】

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
29年3月期	4,751	2,917	61.4	629.79
28年3月期	4,442	2,752	62.0	594.13

(参考) 自己資本 29年3月期 2,917百万円 28年3月期 2,752百万円

2. 配当の状況

【訂正前】

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
28年3月期	—	0.00	—	5.00	5.00	23	41.1	0.8
29年3月期	—	0.00	—	10.00	10.00	46	48.1	1.6
30年3月期(予想)	—	0.00	—	5.00	5.00		40.6	

【訂正後】

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
28年3月期	—	0.00	—	5.00	5.00	23	41.1	0.8
29年3月期	—	0.00	—	10.00	10.00	46	47.3	1.6
30年3月期(予想)	—	0.00	—	5.00	5.00		40.6	

3. 平成30年3月期の業績予想(平成29年3月21日～平成30年3月20日)

【訂正前】

(%表示は、通期は対前期、第2四半期(累計)は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	3,200	5.5	29	480.0	56	60.0	33	26.9	7.18
通期	6,300	1.3	46	15.0	96	6.7	57	△40.6	12.30

【訂正後】

(%表示は、通期は対前期、第2四半期(累計)は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	3,200	5.5	29	480.0	56	60.0	33	26.9	7.18
通期	6,300	1.3	46	15.0	96	6.7	57	△41.2	12.30

## ◎添付資料 2 ページ

### 1. 経営成績・財政状態に関する分析

#### (1) 経営成績に関する分析

##### ① 当期の経営成績

#### 【訂正前】

当事業年度におけるわが国経済は、年初からの海外経済の不透明感に起因する円高の進行により企業収益の改善に足踏みが見られる状況が続きましたものの、輸出の持ち直しや米国大統領選挙の影響による円安への転換により、年度後半は緩やかな回復基調が続いております。一方で、世界の経済情勢は、米国経済の景気回復が続く中、依然として続く新政権への不信任感、新興国経済の減速、英国のEU離脱問題など依然として先行きに不透明感を残す状況で推移しました。

当機械工具業界におきましては、不安定な世界経済に起因した円高などの影響により、国内製造業の生産活動は弱含みとなりましたものの、自動車関連向け部品・工具等で堅調に推移するほか、はん用・生産用機械工業では半導体製造装置に顕著な伸びがあるなど、設備投資需要も維持・更新を中心に底堅く全体として持ち直しの動きとなって推移しました。

このような状況の中で当社は、当期の経営スローガン「創成 勝ち抜く進化と成長」に基づき、お客様の多様なニーズを捉えた営業活動を展開し、新たな需要の掘り起こしや新規、深耕を継続的に推進し、市場シェア拡大に努めました。また、経費コストの削減に努め利益体質への改善、企業価値の向上を目指し取り組んでまいりました。

商品別売上高につきましては、設備投資関連の「ものづくり補助金」の効果もあり「機械」753百万円（前年同期比50.1%増）、「産機」2,788百万円（前年同期比3.4%増）、部品・消耗品である「工具」1,443百万円（前年同期比4.9%増）、「その他」614百万円（前年同期比17.1%増）となりましたが、「伝導機器」は617百万円（前年同期比5.6%減）となりました。

以上の結果、当事業年度の業績につきましては、売上高6,217百万円（前年同期比8.0%増）となりました。利益につきましても増収に伴い、営業利益40百万円（前年同期は159千円）、経常利益90百万円（前年同期比81.2%増）、となりました。また、特別利益に投資有価証券売却益84百万円を計上したことにより当期純利益は96百万円（前年同期比70.7%増）となりました。

なお、セグメントについては、当社は、機械、工具及び産業機械・器具等の販売事業の単一セグメントであるため、記載しておりません。

#### 【訂正後】

以上の結果、当事業年度の業績につきましては、売上高6,217百万円（前年同期比8.0%増）となりました。利益につきましても増収に伴い、営業利益40百万円（前年同期は159千円）、経常利益90百万円（前年同期比81.2%増）、となりました。また、特別利益に投資有価証券売却益84百万円を計上したことにより当期純利益は97百万円（前年同期比73.7%増）となりました。

なお、セグメントについては、当社は、機械、工具及び産業機械・器具等の販売事業の単一セグメントであるため、記載しておりません。

##### ② 今後の見通し

#### 【訂正前】

今後の見通しにつきましては、わが国経済は、企業収益や雇用・所得環境の改善により、景気の緩やかな回復基調が見込まれます。一方、世界経済においては、米国の新政権による政策動向や英国のEU離脱問題など先行き不透明な要素はあるものの、全般に景気は緩やかな回復基調が見込まれております。

このような状況下、当社は「お客様第一主義」を基本とし、繋ぐ・削る・挑む、をスタンスとして市場シェアの拡大を図り、業績と企業価値の向上に努めてまいります。

次期の業績見通しにつきましては、売上高6,300百万円（前年同期比1.3%増）、営業利益46百万円（前年同期比15.0%増）、経常利益96百万円（前年同期比6.7%増）、当期純利益57百万円（前年同期比40.6%減）を見込んでおります。

#### 【訂正後】

次期の業績見通しにつきましては、売上高6,300百万円（前年同期比1.3%増）、営業利益46百万円（前年同期比15.0%増）、経常利益96百万円（前年同期比6.7%増）、当期純利益57百万円（前年同期比41.2%減）を見込んでおります。

## (2) 財政状態に関する分析

### ① 資産、負債及び純資産の状況

(資産の部)

#### 【訂正前】

流動資産は、前事業年度末に比べ、5百万円減少し、2,923百万円（前年同期比0.2%減）となりました。主なものは、現金及び預金140百万円、受取手形11百万円、電子記録債権170百万円がそれぞれ増加となりましたが、売掛金169百万円、有価証券100百万円及び商品58百万円の減少となりました。

固定資産は、前事業年度末に比べ、312百万円増加し、1,826百万円（前年同期比20.7%増）となりました。主なものは、有形固定資産及び無形固定資産は減価償却による減少となりましたが、投資有価証券が取得及び時価評価差額金の増加により322百万円増加となりました。

この結果、当事業年度末における総資産は、前事業年度末に比べ、306百万円増加し、4,749百万円（前年同期比6.9%増）となりました。

#### 【訂正後】

流動資産は、前事業年度末に比べ、4百万円減少し、2,925百万円（前年同期比0.1%減）となりました。主なものは、現金及び預金140百万円、受取手形11百万円、電子記録債権170百万円がそれぞれ増加となりましたが、売掛金169百万円、有価証券100百万円及び商品58百万円の減少となりました。

## ◎添付資料 3 ページ

(純資産の部)

#### 【訂正前】

純資産は、前事業年度末に比べ、163百万円増加し、2,916百万円（前年同期比5.9%増）となりました。主なものは、前期末配当金の支払23百万円がありましたものの、当期純利益96百万円の計上により株主資本合計が73百万円増加となり、また、その他有価証券評価差額金が90百万円増加となりました。

なお、当事業年度末における自己資本比率は61.4%となり、前事業年度末に比べ0.6ポイント下降しております。

#### 【訂正後】

純資産は、前事業年度末に比べ、165百万円増加し、2,917百万円（前年同期比6.0%増）となりました。主なものは、前期末配当金の支払23百万円がありましたものの、当期純利益97百万円の計上により株主資本合計が74百万円増加となり、また、その他有価証券評価差額金が90百万円増加となりました。

なお、当事業年度末における自己資本比率は61.4%となり、前事業年度末に比べ0.6ポイント下降しております。

5. 財務諸表

(1) 貸借対照表

【訂正前】

(単位：千円)

	前事業年度 (平成28年3月20日)	当事業年度 (平成29年3月20日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	442,612	583,597
受取手形	281,750	292,819
電子記録債権	177,486	348,219
売掛金	1,664,802	1,495,419
有価証券	100,018	—
商品	236,779	178,196
前払費用	3,714	2,196
繰延税金資産	10,048	14,820
未収収益	371	433
従業員に対する短期貸付金	2,296	2,423
未収入金	4,065	4,140
未収消費税等	4,247	—
その他	1,626	1,090
貸倒引当金	△510	△30
流動資産合計	2,929,310	2,923,327
固定資産		
有形固定資産		
建物	336,881	336,881
減価償却累計額	△220,796	△227,920
建物(純額)	116,085	108,960
構築物	11,903	11,903
減価償却累計額	△6,091	△7,015
構築物(純額)	5,811	4,888
工具、器具及び備品	26,650	27,273
減価償却累計額	△24,125	△25,041
工具、器具及び備品(純額)	2,525	2,232
土地	162,581	162,022
リース資産	56,824	63,226
減価償却累計額	△38,325	△46,980
リース資産(純額)	18,498	16,245
有形固定資産合計	305,502	294,349
無形固定資産		
電話加入権	4,323	4,323
施設利用権	44	34
ソフトウェア	12,760	9,330
無形固定資産合計	17,128	13,688

(単位：千円)

	前事業年度 (平成28年3月20日)	当事業年度 (平成29年3月20日)
投資その他の資産		
投資有価証券	1,061,380	1,383,817
出資金	18,808	18,808
従業員に対する長期貸付金	12,745	13,637
破産更生債権等	8,701	8,717
敷金及び保証金	37,962	38,443
投資不動産	81,144	81,144
減価償却累計額	△52,865	△53,065
投資不動産（純額）	28,278	28,078
保険積立金	4,126	4,126
前払年金費用	6,044	9,820
その他	21,950	21,950
貸倒引当金	△9,196	△9,211
投資その他の資産合計	1,190,800	1,518,188
固定資産合計	1,513,430	1,826,226
資産合計	4,442,740	4,749,553
負債の部		
流動負債		
支払手形	648,090	669,480
買掛金	784,912	768,212
リース債務	12,867	14,042
未払金	55,641	58,390
未払費用	7,630	9,828
未払法人税等	12,533	71,930
未払消費税等	—	25,944
賞与引当金	17,900	23,500
役員賞与引当金	6,000	14,000
その他	1,816	858
流動負債合計	1,547,393	1,656,187
固定負債		
役員退職慰労引当金	54,400	50,800
リース債務	22,495	14,555
長期未払金	—	10,200
繰延税金負債	64,968	100,839
長期預り保証金	864	864
固定負債合計	142,728	177,258
負債合計	1,690,122	1,833,446

(単位：千円)

	前事業年度 (平成28年3月20日)	当事業年度 (平成29年3月20日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,017,550	1,017,550
資本剰余金		
資本準備金	587,550	587,550
その他資本剰余金	587,111	587,111
資本剰余金合計	1,174,661	1,174,661
利益剰余金		
利益準備金	42,664	42,664
その他利益剰余金		
固定資産圧縮積立金	23,321	22,242
別途積立金	202,000	202,000
繰越利益剰余金	180,293	254,447
利益剰余金合計	448,278	521,353
自己株式	△7,412	△7,412
株主資本合計	2,633,078	2,706,153
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	119,540	209,954
評価・換算差額等合計	119,540	209,954
純資産合計	2,752,618	2,916,107
負債純資産合計	4,442,740	4,749,553

【訂正後】

(単位：千円)

	前事業年度 (平成28年3月20日)	当事業年度 (平成29年3月20日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	442,612	583,597
受取手形	281,750	292,819
電子記録債権	177,486	348,219
売掛金	1,664,802	1,495,419
有価証券	100,018	—
商品	236,779	178,196
前払費用	3,714	2,196
繰延税金資産	10,048	16,537
未収収益	371	433
従業員に対する短期貸付金	2,296	2,423
未収入金	4,065	4,140
未収消費税等	4,247	—
その他	1,626	1,090
貸倒引当金	△510	△30
流動資産合計	2,929,310	2,925,044
固定資産		
有形固定資産		
建物	336,881	336,881
減価償却累計額	△220,796	△227,920
建物(純額)	116,085	108,960
構築物	11,903	11,903
減価償却累計額	△6,091	△7,015
構築物(純額)	5,811	4,888
工具、器具及び備品	26,650	27,273
減価償却累計額	△24,125	△25,041
工具、器具及び備品(純額)	2,525	2,232
土地	162,581	162,022
リース資産	56,824	63,226
減価償却累計額	△38,325	△46,980
リース資産(純額)	18,498	16,245
有形固定資産合計	305,502	294,349
無形固定資産		
電話加入権	4,323	4,323
施設利用権	44	34
ソフトウェア	12,760	9,330
無形固定資産合計	17,128	13,688

(単位：千円)

	前事業年度 (平成28年3月20日)	当事業年度 (平成29年3月20日)
投資その他の資産		
投資有価証券	1,061,380	1,383,817
出資金	18,808	18,808
従業員に対する長期貸付金	12,745	13,637
破産更生債権等	8,701	8,717
敷金及び保証金	37,962	38,443
投資不動産	81,144	81,144
減価償却累計額	△52,865	△53,065
投資不動産（純額）	28,278	28,078
保険積立金	4,126	4,126
前払年金費用	6,044	9,820
その他	21,950	21,950
貸倒引当金	△9,196	△9,211
投資その他の資産合計	1,190,800	1,518,188
固定資産合計	1,513,430	1,826,226
資産合計	4,442,740	4,751,270
負債の部		
流動負債		
支払手形	648,090	669,480
買掛金	784,912	768,212
リース債務	12,867	14,042
未払金	55,641	58,390
未払費用	7,630	9,828
未払法人税等	12,533	71,930
未払消費税等	—	25,944
賞与引当金	17,900	23,500
役員賞与引当金	6,000	14,000
その他	1,816	858
流動負債合計	1,547,393	1,656,187
固定負債		
役員退職慰労引当金	54,400	50,800
リース債務	22,495	14,555
長期未払金	—	10,200
繰延税金負債	64,968	100,839
長期預り保証金	864	864
固定負債合計	142,728	177,258
負債合計	1,690,122	1,833,446

(単位：千円)

	前事業年度 (平成28年3月20日)	当事業年度 (平成29年3月20日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,017,550	1,017,550
資本剰余金		
資本準備金	587,550	587,550
その他資本剰余金	587,111	587,111
資本剰余金合計	1,174,661	1,174,661
利益剰余金		
利益準備金	42,664	42,664
その他利益剰余金		
固定資産圧縮積立金	23,321	22,242
別途積立金	202,000	202,000
繰越利益剰余金	180,293	256,164
利益剰余金合計	448,278	523,070
自己株式	△7,412	△7,412
株主資本合計	2,633,078	2,707,870
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	119,540	209,954
評価・換算差額等合計	119,540	209,954
純資産合計	2,752,618	2,917,824
負債純資産合計	4,442,740	4,751,270

◎添付資料 9ページ

(2) 損益計算書

【訂正前】

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成27年3月21日 至 平成28年3月20日)	当事業年度 (自 平成28年3月21日 至 平成29年3月20日)
売上高	5,755,189	6,217,845
売上原価		
商品期首たな卸高	153,229	236,779
当期商品仕入高	5,067,224	5,324,579
合計	5,220,453	5,561,359
他勘定振替高	39	1
商品期末たな卸高	236,779	178,196
商品売上原価	4,983,635	5,383,161
売上総利益	771,554	834,684
販売費及び一般管理費	771,394	794,142
営業利益	159	40,541
営業外収益		
受取利息	828	485
有価証券利息	2,074	446
受取配当金	10,151	12,498
仕入割引	36,356	37,458
為替差益	1,099	947
不動産賃貸収入	3,407	3,457
雑収入	1,776	1,185
営業外収益合計	55,693	56,478
営業外費用		
支払利息	1,355	1,090
支払手数料	3,458	3,960
売上割引	154	161
不動産賃貸費用	716	423
雑損失	73	591
営業外費用合計	5,758	6,228
経常利益	50,093	90,792
特別利益		
投資有価証券売却益	775	84,403
投資有価証券償還益	34,090	—
特別利益合計	34,866	84,403
特別損失		
投資有価証券売却損	1,166	4,182
減損損失	1,240	559
特別損失合計	2,406	4,741
税引前当期純利益	82,554	170,453
法人税、住民税及び事業税	31,450	79,207
法人税等調整額	△5,286	△4,993
法人税等合計	26,163	74,213
当期純利益	56,390	96,240

## 【訂正後】

(単位：千円)

	前事業年度		当事業年度	
	(自	平成27年3月21日	(自	平成28年3月21日
	至	平成28年3月20日)	至	平成29年3月20日)
売上高		5,755,189		6,217,845
売上原価				
商品期首たな卸高		153,229		236,779
当期商品仕入高		5,067,224		5,324,579
合計		5,220,453		5,561,359
他勘定振替高		39		1
商品期末たな卸高		236,779		178,196
商品売上原価		4,983,635		5,383,161
売上総利益		771,554		834,684
販売費及び一般管理費		771,394		794,142
営業利益		159		40,541
営業外収益				
受取利息		828		485
有価証券利息		2,074		446
受取配当金		10,151		12,498
仕入割引		36,356		37,458
為替差益		1,099		947
不動産賃貸収入		3,407		3,457
雑収入		1,776		1,185
営業外収益合計		55,693		56,478
営業外費用				
支払利息		1,355		1,090
支払手数料		3,458		3,960
売上割引		154		161
不動産賃貸費用		716		423
雑損失		73		591
営業外費用合計		5,758		6,228
経常利益		50,093		90,792
特別利益				
投資有価証券売却益		775		84,403
投資有価証券償還益		34,090		—
特別利益合計		34,866		84,403
特別損失				
投資有価証券売却損		1,166		4,182
減損損失		1,240		559
特別損失合計		2,406		4,741
税引前当期純利益		82,554		170,453
法人税、住民税及び事業税		31,450		79,207
法人税等調整額		△5,286		△6,710
法人税等合計		26,163		72,496
当期純利益		56,390		97,956

◎添付資料 11ページ

(3) 株主資本等変動計算書

当事業年度（自平成28年3月21日 至平成29年3月20日）

【訂正前】

(単位：千円)

	株主資本								自己株式	株主資本 合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			繰越利益 剰余金	繰越利益 剰余金		
		資本準備金	その他資 本剰余金	利益準備金	その他利益剰余金					
					固定資産 圧縮積立 金	別途積立金				
当期首残高	1,017,550	587,550	587,111	42,664	23,321	202,000	180,293	△7,412	2,633,078	
当期変動額										
固定資産圧縮積立金の取崩					△1,079		1,079		—	
剰余金の配当							△23,165		△23,165	
当期純利益							96,240		96,240	
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）										
当期変動額合計	—	—	—	—	△1,079	—	74,154	—	73,074	
当期末残高	1,017,550	587,550	587,111	42,664	22,242	202,000	254,447	△7,412	2,706,153	

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価 差額金	評価・換算差額等合 計	
当期首残高	119,540	119,540	2,752,618
当期変動額			
固定資産圧縮積立金の取崩			—
剰余金の配当			△23,165
当期純利益			96,240
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	90,414	90,414	90,414
当期変動額合計	90,414	90,414	163,489
当期末残高	209,954	209,954	2,916,107

## 【訂正後】

(単位：千円)

	株主資本								自己株式	株主資本 合計
	資本金	資本剰余金		利益準備金	利益剰余金					
		資本準備金	その他資本 剰余金		その他利益剰余金					
					固定資産 圧縮積立 金	別途積立金	繰越利益 剰余金			
当期首残高	1,017,550	587,550	587,111	42,664	23,321	202,000	180,293	△7,412	2,633,078	
当期変動額										
固定資産圧縮積立金の取崩					△1,079		1,079		—	
剰余金の配当							△23,165		△23,165	
当期純利益							97,956		97,956	
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）										
当期変動額合計	—	—	—	—	△1,079	—	75,870	—	74,791	
当期末残高	1,017,550	587,550	587,111	42,664	22,242	202,000	256,164	△7,412	2,707,870	

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価 差額金	評価・換算差額等合 計	
当期首残高	119,540	119,540	2,752,618
当期変動額			
固定資産圧縮積立金の取崩			—
剰余金の配当			△23,165
当期純利益			97,956
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	90,414	90,414	90,414
当期変動額合計	90,414	90,414	165,206
当期末残高	209,954	209,954	2,917,824

◎添付資料 16ページ

(1株当たり情報)

【訂正前】

前事業年度 (自 平成27年3月21日 至 平成28年3月20日)	当事業年度 (自 平成28年3月21日 至 平成29年3月20日)
1株当たり純資産額 594円13銭	1株当たり純資産額 <u>629円42銭</u>
1株当たり当期純利益金額 12円17銭	1株当たり当期純利益金額 <u>20円77銭</u>
なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。	なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(注) 1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前事業年度 (自 平成27年3月21日 至 平成28年3月20日)	当事業年度 (自 平成28年3月21日 至 平成29年3月20日)
当期純利益(千円)	56,390	<u>96,240</u>
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益(千円)	56,390	<u>96,240</u>
普通株式の期中平均株式数(千株)	4,633	4,633

【訂正後】

前事業年度 (自 平成27年3月21日 至 平成28年3月20日)	当事業年度 (自 平成28年3月21日 至 平成29年3月20日)
1株当たり純資産額 594円13銭	1株当たり純資産額 <u>629円79銭</u>
1株当たり当期純利益金額 12円17銭	1株当たり当期純利益金額 <u>21円14銭</u>
なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。	なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(注) 1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前事業年度 (自 平成27年3月21日 至 平成28年3月20日)	当事業年度 (自 平成28年3月21日 至 平成29年3月20日)
当期純利益(千円)	56,390	<u>97,956</u>
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益(千円)	56,390	<u>97,956</u>
普通株式の期中平均株式数(千株)	4,633	4,633

以 上